MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação
Rua Henrique Dias, 609 | Derby | 52010100 | Recife - PE

www.fundaj.gov.br

Edital Difor/Fundaj nº 04/2023, de 19 de dezembro de 2023

SELEÇÃO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GÊNERO, DESENVOLVIMENTO
E POLÍTICAS PÚBLICAS: PRÁTICAS EDUCACIONAIS

A Comissão de Seleção de discentes para o Curso de Especialização em Gênero,
Desenvolvimento e Políticas Públicas: práticas educacionais, no uso de suas atribuições,
divulga o resultado da Análise do currículo e Carta de Intenção:

CANDIDATA(O)
NOTA
FINAL RESULTADO SITUAÇÃO

1 Geyslane Pereira Melo de Albuquerque 100,0 Aprovada(o) Classificada(o)

2 Dayanna Louise Leandro dos Santos 98,2 Aprovada(o) Classificada(o)

3 Emanuelle Valéria Gomes de Lima 92,4 Aprovada(o) Classificada(o)

4 Iran Ferreira de Melo 91,6 Aprovada(o) Classificada(o)

5 Kléber Neves Marques Júnior 91,0 Aprovada(o) Classificada(o)

6 Cristiane da Silva Freitas Oliveira 89,1 Aprovada(o) Classificada(o)

7 Délvia Cristine Araújo dos Santos 88,5 Aprovada(o) Classificada(o)

8 Maira Bruce Valença 88,1 Aprovada(o) Classificada(o)

9 José Robson da Silva 87,6 Aprovada(o) Classificada(o)

10
Allayni Suene de Medeiros Vasconcelos
Pires 87,5 Aprovada(o) Classificada(o)

11 Hannah Miranda Morais 86,7 Aprovada(o) Classificada(o)

12 Mauricélia Luiza Pedrosa 86,4 Aprovada(o) Classificada(o)

13 Marta Milene Gomes de Araújo 86,2 Aprovada(o) Classificada(o)

14 Paula Felipe da Silva 86,1 Aprovada(o) Classificada(o)

15 Jarda Maria Andrade de Araújo 84,8 Aprovada(o) Classificada(o)

16 Maria Veronica Guedes de Amorim 84,0 Aprovada(o) Classificada(o)

17 Hélder Douglas Ferreira Freitas 83,8 Aprovada(o) Classificada(o)

18 Raiane Alves de Lira 83,8 Aprovada(o) Classificada(o)

19 Jorge França de Farias Jr 83,2 Aprovada(o) Classificada(o)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação
Rua Henrique Dias, 609 | Derby | 52010100 | Recife - PE

www.fundaj.gov.br

CANDIDATA(O)
NOTA
FINAL RESULTADO SITUAÇÃO

20 Angélica Alexandrina César de Carvalho 83,1 Aprovada(o) Classificada(o)

21 Maria Luiza Rodrigues de Aquino 83,0 Aprovada(o) Classificada(o)

22 Thacio Azevedo Ladeira 82,9 Aprovada(o) Classificada(o)

23 Iane Maria de Almeida 82,7 Aprovada(o) Classificada(o)

24 Patricia da Cunha Pereira de Melo 82,7 Aprovada(o) Classificada(o)

25 Claudia Maria Carlos 82,3 Aprovada(o) Classificada(o)

26 Alessandra Guimarães Efrem Natividade 81,4 Aprovada(o) Classificada(o)

27 Amanda de Morais Silva 81,3 Aprovada(o) Classificada(o)

28 Alanna Tuylla Dantas Figueiredo 81,2 Aprovada(o) Classificada(o)

29 Alexandra Verônica Tavares Ramos Maia 80,7 Aprovada(o) Classificada(o)

30 Fernanda do Nascimento Grangeão 80,4 Aprovada(o) Classificada(o)

31 Jeniffer Micaella Oliveira da Silva 79,4 Aprovada(o) Classificada(o)

32 Raysa Camilla Monfort da Silva 79,3 Aprovada(o) Classificada(o)

33 Daiany de Oliveira Santos 79,2 Aprovada(o) Classificada(o)

34 Juliana Fernanda Carvalho de Melo 79,0 Aprovada(o) Classificada(o)

35 Camila Kerasy Rago Lopes 78,2 Aprovada(o) Classificada(o)

36 Geovanna Almeida Benedito 78,1 Aprovada(o) Classificada(o)

37 Josefa Juany Leda Nunes da Silva 77,9 Aprovada(o) Classificada(o)

38 Natasha Nakamura Cordeiro 77,7 Aprovada(o) Classificada(o)

39 Andeson Amorim Simião 77,4 Aprovada(o) Classificada(o)

40 Hélio Alberto Arão 77,3 Aprovada(o) Classificada(o)

41 Maria Aparecida Cruz 76,7 Aprovada(o) Classificada(o)

42 Thalles Azevedo Ladeira 75,9 Aprovada(o) Classificada(o)

43 Silas Veloso de Paula Silva 75,7 Aprovada(o) Classificada(o)

44 Micaeli Alcântara Silva 75,5 Aprovada(o) Classificada(o)

45 Suênia dos Santos Viana* 73,9 Aprovada(o) Classificada(o)

46 Eliziana Eronita da Silva* 73,7 Aprovada(o) Classificada(o)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação
Rua Henrique Dias, 609 | Derby | 52010100 | Recife - PE

www.fundaj.gov.br

CANDIDATA(O)
NOTA
FINAL RESULTADO SITUAÇÃO

47 Gleicilene da Silva Siqueira** 73,2 Aprovada(o) Classificada(o)

48 Manoela Edna de Lima* 71,0 Aprovada(o) Classificada(o)

49 Ariane Nascimento dos Santos* 70,7 Aprovada(o) Classificada(o)

50 Tauan Carvalho Coutinho* 70,0 Aprovada(o) Classificada(o)

51 Luana de Oliveira Antonello 74,7 Aprovada(o)
Em lista de
espera

52 Juliane Maranhão Silva 74,4 Aprovada(o)
Em lista de
espera

53 Ana Luiza Guedes Alves 74,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

54 Aline Gizelda Bezerra Gomes 73,3 Aprovada(o)
Em lista de
espera

55 Mário Pereira Lima 73,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

56 Rafael Rodrigues Leite 73,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

57 Lindalva Augusto Santiago 72,7 Aprovada(o)
Em lista de
espera

58 Alexandre Pereira Lima 72,1 Aprovada(o)
Em lista de
espera

59 Kássia Danielle de Almeida Soares 71,2 Aprovada(o)
Em lista de
espera

60 Thayane Phamella da Silva 70,7 Aprovada(o)
Em lista de
espera

61 Stéfanni Maria dos Santos Lopes 70,2 Aprovada(o)
Em lista de
espera

62 Victor Hugo da Silva Santos 70,1 Aprovada(o)
Em lista de
espera

63 Veridiana da Silva Santos 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação
Rua Henrique Dias, 609 | Derby | 52010100 | Recife - PE

www.fundaj.gov.br

CANDIDATA(O)
NOTA
FINAL RESULTADO SITUAÇÃO

64 Paulo Sérgio Gueiros do Nascimento 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

65
Marília Gabriela Guilherme Nascimento
dos Santos 70,0 Aprovada(o)

Em lista de
espera

66 Clara Maria Luna Varjão Schettini 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

67 Thayane Lopes Oliveira 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

68 Bárbara Mirella Lima de Oliveira 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

69 Ianne Paulo Macêdo 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

70 Hévilla Kristiane Brito de França Assis 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

71 Natalia Silva dos Santos 70,0 Aprovada(o)
Em lista de
espera

72 Edna da Silva Vieira 66,5 Reprovada(o) - - -

73 Caroline Ribeiro Monteiro 66,4 Reprovada(o) - - -

74 Andressa Maria Santos de Souza 66,4 Reprovada(o) - - -

75
Eduardo Gaspar Chaves Cavalcanti da
Silva 66,3 Reprovada(o) - - -

76 Dayane Lopes de Medeiros 66,0 Reprovada(o) - - -

77 Wellington Soares Gomes 65,4 Reprovada(o) - - -

78 Verônica Araújo Mendes 63,4 Reprovada(o) - - -

79 Felipe das Neves de Assis 63,3 Reprovada(o) - - -

80 Barbara Tatiane Santos Carvalho 62,9 Reprovada(o) - - -

81 Elizabeth Aléxa Oliveira Silva 62,1 Reprovada(o) - - -

82 Igor Campos Santos 61,1 Reprovada(o) - - -

83 Marcelo Antônio Fernandes 61,0 Reprovada(o) - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação
Rua Henrique Dias, 609 | Derby | 52010100 | Recife - PE

www.fundaj.gov.br

CANDIDATA(O)
NOTA
FINAL RESULTADO SITUAÇÃO

84 Karina Santos do Nascimento 61,0 Reprovada(o) - - -

85 Juliane Emily Santos Ferreira 60,4 Reprovada(o) - - -

86 Bruna Elionai da Silva Araújo 59,7 Reprovada(o) - - -

87 Bruna Denize Mendes de Morais 59,5 Reprovada(o) - - -

88 Sandro Santos da Cunha 58,9 Reprovada(o) - - -

89 Isabelle Cristine Mendes da Silva 58,9 Reprovada(o) - - -

90 Givanildo Sebastião da Silva Castiliano 59,3 Reprovada(o) - - -

91 Laise Evangelista de Miranda 59,3 Reprovada(o) - - -

92 Simone de Fátima Vawsconscelos Ferraz 58,7 Reprovada(o) - - -

93 Elizabete Cardeal de Lira 58,4 Reprovada(o) - - -

94 Maria Eduarda Duca Milano 58,4 Reprovada(o) - - -

95 Priscila de Araújo Barbosa 56,9 Reprovada(o) - - -

96 Renata Maria da Silva 56,8 Reprovada(o) - - -

97 Jaqueline Chaves de Queiroz 56,5 Reprovada(o) - - -

98 Reinaldo dos Santos Mendes da Silva 55,8 Reprovada(o) - - -

99 Railene de Souza Veloso 54,8 Reprovada(o) - - -

100 Ellen Cristina da Silva 54,3 Reprovada(o) - - -

101 Mariana Silvia Mattos Cauduro 53,9 Reprovada(o) - - -

102 Erika Farias Nogueira da silva 53,8 Reprovada(o) - - -

103 Luciana Berenguer de Araújo 53,6 Reprovada(o) - - -

104 Thisbe Drielle Martins Abage 53,6 Reprovada(o) - - -

105 Maria Luiza Rocha Mariz Valença 53,6 Reprovada(o) - - -

106 Maryana Ramalho de França 53,4 Reprovada(o) - - -

107 Paulo Ricardo Mendes da Silva 53,2 Reprovada(o) - - -

108 Maria Izabella da Silva Rosa 53,1 Reprovada(o) - - -

109 Márcia de Windsor Alves Dutra de Barros 53,0 Reprovada(o) - - -

110 Igor Cordeiro de Melo 52,7 Reprovada(o) - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação
Rua Henrique Dias, 609 | Derby | 52010100 | Recife - PE

www.fundaj.gov.br

CANDIDATA(O)
NOTA
FINAL RESULTADO SITUAÇÃO

111 Rodrigo Porto Carreiro Neves 52,8 Reprovada(o) - - -

112 Jader Gonçalves Dos Santos 52,8 Reprovada(o) - - -

113 Jéssica dos Santos Sampaio 52,7 Reprovada(o) - - -

114 Laysa Pâmella Neves Dos Santos 52,5 Reprovada(o) - - -

115 Kássia Dyjeane Leal Felix 52,3 Reprovada(o) - - -

116 Carlene Martins de Freitas 52,2 Reprovada(o) - - -

117 Jaqueline do Nascimento Nazário 52,0 Reprovada(o) - - -

118 Thuanny Renata Nascimento dos Santos 51,6 Reprovada(o) - - -

119 Maria Luísa Souza e Silva 51,3 Reprovada(o) - - -

120 Sidny Luiz do Nascimento Silva 51,1 Reprovada(o) - - -

121 Mérilin Ramonike dos Santos Gouveia 51,0 Reprovada(o) - - -

122 Yuri de Andrade Fulco 50,5 Reprovada(o) - - -

123 Priscila Ferreira Agostinho 48,5 Reprovada(o) - - -

124 Ingrid Suellen Almeida Antero da Silva 48,0 Reprovada(o) - - -

125 Fábia Roseana Souza Oliveira da Silva 12,0 Reprovada(o) - - -

* Classificada(o) de acordo com o Item 3.3 do Edital 04/2023

** Classificada(o) de acordo com o Item 3.4 do Edital 04/2023